ATA DA 323ª SESSÃO DE JULGAMENTO REALIZADA NO DIA 22 DE ABRIL DE 2015 1/3

JUNTA RECURSAL

Avenida Presidente Vargas, nº.. 850 – 16º andar – Rio de Janeiro – RJ – Tel.: (021) 3501-5018.

ATA DA 323ª SESSÃO DE JULGAMENTO REALIZADA NO DIA 22 DE ABRIL DE 2015

Aos vinte e dois dias do mês de abril do ano de dois mil e quinze, às nove horas, o Presidente da Junta Recursal, Sr. Sérgio
Luís Pereira Santos, declarou aberta a presente Sessão. Participaram os Membros Julgadores Sra. Erica Chulvis do Val Ferreira e Sra. Renata de
Albuquerque de Azevedo.

Após foram iniciados os trabalhos. Dada palavra à relatora Sra. Erica Chulvis do Val Ferreira.

O Processo nº. 628.010/11-2 (nº. 13 da pauta), de relatoria do Membro Julgador Sr. Sérgio Luís Pereira Santos, que teve
pedido de vista pelo Membro Julgador Sra. Renata de Albuquerque de Azevedo na 319ª Sessão de Julgamento, sendo devolvido ao Relator na
presente Sessão.

Pauta Processo Interessado Decisão Relator Acesso à Decisão

1 632985123 TOK TÁXI AÉREO LTDA. Convertido em Diligência.
Erica Chulvis do

Val Ferreira

2 632986121 TOK TÁXI AÉREO LTDA. Convertido em Diligência.
Erica Chulvis do

Val Ferreira

3 632984125 TOK TÁXI AÉREO LTDA. Convertido em Diligência.
Erica Chulvis do

Val Ferreira

ATA DA 323ª SESSÃO DE JULGAMENTO REALIZADA NO DIA 22 DE ABRIL DE 2015 2/3

4 632981120 TOK TÁXI AÉREO LTDA. Convertido em Diligência.
Erica Chulvis do

Val Ferreira

5 629710112
SR. MANUEL MONTEIRO DE LIMA

FILHO
Provido o recurso.

Erica Chulvis do
Val Ferreira Rec. 629710112.pdf

6 632865122 CONDOR FLUGDIENST GMBH
Recurso provido parcialmente,

reduzindo o valor da multa
para R$4.000,00.

Erica Chulvis do
Val Ferreira Rec. 632865122.pdf

7 631173123 OCEANAIR LINHAS AÉREAS S.A.
Negado provimento ao

recurso.
Erica Chulvis do

Val Ferreira Rec. 631173123.pdf

8 630793120 OCEANAIR LINHAS AÉREAS S.A.
Convalidação de
Enquadramento.

Erica Chulvis do
Val Ferreira Rec. 630793120c.pdf

9 631666122 VRG LINHAS AÉREAS S.A.
Negado provimento,

agravando o valor da multa
para R$7.000,00.

Erica Chulvis do
Val Ferreira Rec. 631666122.pdf

10 632021120 SR. EDSON SHUN ITI KUDO
Negado provimento,

agravando o valor da multa
para R$2.100,00.

Erica Chulvis do
Val Ferreira Rec. 632021120.pdf

11 631503128 MUNICÍPIO DE CASCAVEL
Negado provimento,

agravando o valor da multa
para R$ 70.000,00.

Erica Chulvis do
Val Ferreira Rec. 631503128.pdf

12 631480125
EMPRESA DE TRANSPORTES

AÉREOS DE CABO VERDE TACV S.A.
Provido o recurso.

Erica Chulvis do
Val Ferreira Rec. 631480125.pdf

ATA DA 323ª SESSÃO DE JULGAMENTO REALIZADA NO DIA 22 DE ABRIL DE 2015 3/3

13 628010112
SR. THALES CORRÊA DE OLIVEIRA

LYRA GUARINO
Adiado o julgamento.

Sérgio Luís
Pereira Santos

Às treze horas do dia vinte e dois de abril do ano de dois mil e quinze, o Presidente da Junta Recursal declarou encerrada a Sessão.

APROVAÇÃO DA ATA

O Plenário, por unanimidade, aprovou a ata desta Sessão.

Rio de Janeiro, 22 de abril de 2015.

SÉRGIO LUÍS PEREIRA SANTOS
Presidente da Junta Recursal e Membro Julgador

RENATA DE ALBUQUERQUE DE AZEVEDO
Membro Julgador da Junta Recursal

ERICA CHULVIS DO VAL FERREIRA
Membro Julgador da Junta Recursal